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troer, at i Grunden angaaer Meningsforskjeb 
len begge disse to Dele tilsammentagne, og 
det vil derfor maaskee være hensigtsmassigt at 
betragte dem under Eet. Foreløbigt skal jeg 
tillade mig at bemærke, at, naar 4de Classes 
Lønning er ansat som kun at være 1200 Rbd. 

«Nettoindtægt, er det dog kun at forstaae om 
den faste Gage, thi den Tabel, som Udvalget, 
støttet til Meddelelser fra Finantsnrinisterieh har 
ladet aftrykke under Bilag A, jeg mener den 
lille Tabel, viser, naar man vil fradrage Con- 
toirholdet fra de Indtægter, der ere opstillede 
i næstsidste Rubrik, at intet af disse Embeder 
har en mindre Nettoittdtægt end 1400 Rbd»-  
det varierer fra 1400 og endogsaa opad indtil 
160Q Rbd. 홢 afseet ganske fra Amtstuerne i 
Hirschholm og Odsherred, der have høiere 
Indtægt as særegne Grunde. Man kan altsaa 
sige, at Nettoindtægten for sidste Classe af 
Amtsforvalterne under alle Omstændigheder vil 
beløbe idetmindste 1400 Rbd. Grunden dertil er 
den, at den Indtægt, som Amtsforvalterne have i 
Honorar for Oppebørsel af -Bankrenter og 
Brandhjælpsperige, og som fremdeles er paa- 
tænkt at skulle vedblive, er ikke fuldt beregnet 

· at skulle medgaae til Contoirhold. Det er bereg-3 
net saaledes, at disse Indtægt» ikke alene kunnet 
afgive et Bidrag til det Contoirhold, som Amt- 
stneriie ogsaa for disse Oppebørseler ere nødte t i l  
at have, men ogsaa tillige give et Overskud for 
den Principal, der selv arbeider med. Derved 

. vil den Classe af Embeder snarere være a t  
betragte som lønnede med 1400 end med 12004 
Rbd. Den egentlige Forskjel, der er imellem 
Udvalgets Forslag og Regjeringens, har imid- 
lertid en principiel Grund. Regjeringens Ud- 
kast gaaer ud fra, at man skulde for de 32 
Amtsforvaltere have en Slige i Henseende til 
Størrelsen af Lønningen, som er muligst lang, 
men dog naturligviis afpasset efter Embeder-s 
nes Størrelse. Regjeringen har meent, at det! 
var heriftgtsmæ»ssigt at begynde ikke for høit« 
men saa igjen at kunne lade Indtægten stige? 
jævnt opad, indtil den naaede det Marimirm,s 
som ifølge de paagjælderide Embeders Beskaffen- 홢 

l 

hed, og ifølge de Priucipey som i andre fore- 
liggende Lovudkast ere opstillede for andre Em- 
bedsmænds Lønninger, er betragtet som det 
høieste. Udvalget har derimod meent, at der ; 
var mere Anledning til at holde disse Embeder 
nogenlunde eens i Lønningerne, saaledes at«de 
ikke begyndte for lavt, eller at i al Fald, om 
nogle ganske enkelte begyndte lavt,« de da ved 
fremskyndet Adgang til Alderstillæg kunde saa- 
meget hurtigere komme til at ttcernie «sig" den 
høiere Classe af Lønningerne. Dette vil ogsaa 
naaes, forsaavidt som Udvalgets Forslag vil 
føre til, at 4de Classe i Gjennemsnit kommer 
til at tjene paa 1600 Rbd., 3die Classe paa 
eirca 17 a 1800 Rbd» 2den Classe paa 2000 
Rbd. og 1ste Classe paa 2500 Rbd., hvori- 
mod Regjeringens Udkast naturligviis, som en 
Følge af, at Alderstillægene gaae over samt- 
lige Classer og for en væsentlig Deel ville 
komme til at blive hos de høiere Classer, vil 
medføre en betydelig Afstand mellem de høiere 
og lavere aflagte Amtstuerx Deri Grundsæt- 
ning, som Regjeringen herved er gaaet ud fra, 
er den samme, som har "foresvævet ved Udar- 
beidelsen af andre Lovudkast, som ere forelagte 
denne Rigsdag, og navnlig ere først indbragte 
idet høitærede Landsthing, deri nemlig, at 
det befordrer en fornuftig Oekonomie at lade 
Embedsmmid begynde med taaleligt lave Løn- 
ninger, som dog ikke kunne ansees for altfor lave 
for Embedsmændene efter deForretriingetz der ere 
overdragne dem, men vel maae ansees for lave 
i Tidens Længde, naar Familiens Antal for- 
øges. Man vil ogsaa finde, atde Lønninger, 
der ere foreslaaede for deri 4de Classe af Amts- 
forvalterne, under alle Omstændigheder« ere 
noget høiere end de, som lignende Classer af 
Embedsmand i andre Fag; maae begynde med, 
f. Er. i Toldfaget. 
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